
Uchwała Nr XII / 103 / 2007 
Rady Gminy Bestwina 

 
z dnia 12 listopada 2007 roku 

 
w sprawie określenia na 2008 rok stawek  podatku od środków transportowych. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8), art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz.U. Nr 142 poz.1591 z późniejszymi 
zmianami), art. 10, art. 12 ust. 4, art. 12b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 ze zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych                                                   
(t.j. Dz.U. z 2007 r. Nr 68 poz.449) 
 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

      
 

§ 1 
 

Ustala się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2008 
obowiązujących w gminie Bestwina zgodnie z Załącznikiem Nr  1 do niniejszej uchwały. 

 

 
§ 2 
 

Zwalnia się z podatku od środków transportowych samochody związane z ochroną przeciwpożarową. 
 
 

§ 3 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§4 

 
Traci moc Uchwała Rady Gminy Nr II / 4 / 2006 z dnia 07 grudnia 2006 roku w sprawie stawek 
podatku od  środków transportowych na 2007 rok obowiązujących w Gminie Bestwina. 
  

§ 5 
 

1. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2008 roku. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                              Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII / 103 / 2007  
                                                                              Rady Gminy Bestwina z dnia  12 listopada 2007 r. 
 
 
 
Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2008 obowiązujących 
w Gminie Bestwina. 
 
 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony                
i poniżej 12 ton: 

      
                  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie   520,00 zł.                                
                  powyżej 5,5 tony do 9,0  ton włącznie                                     867,00 zł. 
                  powyżej 9,0 ton i mniej niż 12,0 ton                                       1042,00 zł. 
 
 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton: 

 

Stawki podatku od środków transportu Stawka 

  
nie mniej niż mniej niż 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne 
lub równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

12 13 903,00 1 268,00 
13 14 987,00 1 408,00 

14 15 1 095,00 1 565,00 
2 osie 

15   1 220,00 1 737,00 

12 17 893,00 1 275,00 
17 19 990,00 1 415,00 
19 21 1 100,00 1 573,00 
21 23 1 224,00 1 747,00 
23 25 1 359,00 1 942,00 

3 osie 

25   1 359,00 1 942,00 

12 25 1 351,00 1 930,00 
25 27 1 501,00 2 145,00 
27 29 1 667,00 2 381,00 
29 31 1 784,00 2 583,00 

4 osie                       
i 

więcej 

31   1 784,00 2 583,00 
 
 
3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych od używania łącznie                     

z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej od 
3,5 tony i poniżej 12 ton: 

   
                od 3,5 tony i poniżej 12 ton                                                  1 216,00 zł. 
 
 
 
 
 



4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie                   
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 
lub wyższej niż 12 ton: 

 
                  

Stawki podatku od środków transportu Stawka 

  
nie mniej niż mniej niż 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne 
lub równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

12 18 1 066,00 1 523,00 
18 25 1 186,00 1 694,00 

25 31 1 317,00 1 881,00 
2 

osie 

31   1 524,00 1 996,00 

12 40 1 732,00 1 998,00 3 
osie 

40   1 859,00 2 583,00 
 

5. Od przyczep i naczep , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie                           
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 
                 od 7 ton i poniżej 12                                                               716,00 zł. 
 

6. Od przyczep i naczep ,które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton , z wyjątkiem związanych wyłącznie                  
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 

Stawki podatku od środków transportu Stawka 

  
nie mniej niż mniej niż 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne 
lub równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

12 18 430,00 615,00 
18 25 478,00 684,00 1 oś 
25   533,00 760,00 

12 28 936,00 1 339,00 
28 33 1 040,00 1 486,00 
33 38 1 155,00 1 561,00 

2 
osie 

38   1 239,00 1 834,00 

12 38 1 020,00 1 456,00 3 
osie 38   1 133,00 1 618,00 

 
7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc: 

 
               o liczbie miejsc do siedzenia mniejszej niż 30                           835,00 zł. 
               o liczbie miejsc do siedzenia równej lub wyższej niż 30        1  673,00 zł. 


